Республика Крым

Симферопольский городской совет
12-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.02.2015                                 № 178

О порядке представительства
Симферопольского городского
совета Республики Крым

С целью установления порядка представительства Симферопольского
городского совета в судебных и иных органах, на предприятиях, в
учреждениях и организациях, обеспечения возможности осуществления
соответствующими лицами юридических действий в интересах
Симферопольского городского совета Республики Крым и необходимостью
оформления в связи с этим соответствующих документов, определяющих
полномочия по представительству, в соответствии со ст. 48, ст.ст. 124-126,
главой 10 Гражданского кодекса РФ, ст. 35 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", ст. 27 Закона Республики Крым
от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», ст.27 Устава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, принятого решением Симферопольского
городского совета Республики Крым от 13 ноября 2014 № 61,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Представительство Симферопольского городского совета

Республики Крым (далее — городской совет) в судебных и иных органах, на
предприятиях, в учреждениях и организациях с целью совершения
определенных юридических действий в интересах городского совета может
осуществляться в установленном порядке председателем Симферопольского
городского совета (лицом, его замещающим) без доверенности, иными
лицами на основании доверенности, оформленной в установленном порядке
(далее — Представители).

2. При рассмотрении в судебных  и иных органах дел с участием
городского совета, его представительство может осуществляться
сотрудниками управления правового и кадрового обеспечения аппарата
городского совета, иными сотрудниками городского совета и его аппарата,
обладающими необходимыми знаниями, депутатами городского совета, а
также иными лицами (по гражданско-правовым соглашениям) на основании
доверенности, выданной от имени городского совета в установленном
порядке.

3. Согласование лиц для представительства интересов городского
совета в судебных и иных органах, на предприятиях, в учреждениях и
организациях с целью осуществления определенных юридических действий
осуществляется непосредственно председателем Симферопольского
городского совета (лицом, его замещающим).

4. Полномочия представителя городского совета определяются в
доверенности, подписанной председателем Симферопольского городского
совета (либо лицом, его замещающим) и скрепленной гербовой печатью
городского совета, либо оформленной иным способом в установленном
законом порядке.

5. Предъявление процессуальных документов в судебные и иные
органы может осуществляться председателем Симферопольского городского
совета (лицом его замещающим) без доверенности.

6. Иные субъекты, осуществляющие представительство по
доверенности в интересах городского совета в судебных  и иных органах, в
пределах сроков, установленных для предъявления (подачи) исков,
заявлений, жалоб и т.п., обязаны обеспечить согласование вопроса о
предъявлении (подаче) таких документов с внесением обоснованных
предложений относительно необходимости и/или целесообразности
предъявления (подачи) соответствующего документа:

по спорам в отношении нормативных правовых актов
Симферопольского городского совета Республики Крым — с начальником
управления правового и кадрового обеспечения аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым и постоянным комитетом по вопросам
депутатской деятельности и организации местного самоуправления
Симферопольского городского совета Республики Крым;

по иным спорам — с заместителем председателя Симферопольского
городского совета Мацьковой Е.А.

7. При поступлении судебных  и исполнительных документов в
Симферопольский городской совет Республики Крым устанавливается, у
кого в производстве находится соответствующее дело. Начальник
соответствующего управления аппарата городского совета или его
заместитель могут внести предложение о необходимости участия в деле
иных лиц в установленном порядке.

8. Представители городского совета в пределах полномочий
обязаны обеспечивать:

8.1. исполнение настоящего решения;
8.2. своевременное обращение по вопросу оплаты судебных расходов в
связи с рассмотрением дел;

8.3. принятие мер по своевременному исполнению судебных решений в
установленном порядке.

9. Управлению финансового, материально-технического
обеспечения и общего документооборота аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым (Назар Т.В.) в пределах полномочий
обеспечить своевременное финансирование судебных расходов  в пределах
бюджетных ассигнований в связи с осуществлением представительства и

предоставление платежных поручений соответствующим представителям
городского совета.

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в
журнале «БИБЛИОПОЛИС».

11. Контроль за выполнением решения возложить на председателя
Симферопольского городского совета Агеева В.Н. и постоянный комитет
Симферопольского городского совета Республики Крым по вопросам
депутатской деятельности и организации местного самоуправления
(Ильичев В. И.).

Председатель
Симферопольского городского совета                                     В.Н. Агеев